
ジャンボサイズのトランプで
神経衰弱をしました

施設内案内図 田中CW
施設内案内図
宮武課長

1番かな。7番か
な。どっちやった

やろ。

正解。
素晴らしい。

遅ればせながら
施設案内図できました！

体験ご利用時やご家族や
他施設の方々に通所リハを
ご案内するとき、より当通所
リハのことを知っていただき
たいと思い作成しました。
1階の空間をどんなふうに
使えるのか、通所リハでど
んなことができるのかなど
描いています。
整容コーナー手前の壁に
拡大したものを掲示してい
ます。もしかしたら、まだご
存じない新たな発見がある
かもしれません。
一度ご覧になってください。

トランプ1枚の大きさがこの『あしたば通
信』と同じ大きさのジャンボトランプを使い、
机ではなく、皆で一度に見えるようにホワイト
ボードに貼って神経衰弱をしました。

今後も、日ごろから馴染みのあるゲームをオリジナルに
アレンジして楽しく参加いただける企画を予定していますので、
是非ご参加ください。

2チームに分かれ、チームごとに同時
進行で神経衰弱をしました。どちらの
チームが制限時間内にたくさんのペアを
作れるかを競いました。めくるカードを
考えながら、相手チームの状況を確認し、
めくったカードの成否に一喜一憂…。
あっという間の楽しい時間でした。



今月のきらりさんは 小宮山 和子さん です！

小宮山さんはご病気の影響で動き難さがあり、
ご利用当初は入浴や買い物に不安を抱えられて
いました。リハビリに積極的に取り組まれ、浴槽か
らの立ち上がりがスムーズに行えるようになったこ
とで、今ではご自宅での入浴も安心して行えるよう
になりました。また、ご自宅から６００mのスーパー
までは歩行器を使って歩いて行けるようになりまし
た。スーパーでは歩行器に買い物カゴを載せて移
動されています。さらに遠くのお店までは、近くの
バス停から乗り合いタクシー「もーりーカー」を利
用することで買い物に行けるようになりました。
公共交通機関を利用することで移動できる範囲が
広がるので、次は電車に乗って外出することを目
標に頑張っておられます。
ケアポート栗東はこれからも皆様のしたい活動を
応援しています。

退職の挨拶
畑山さん

退職に伴うご挨拶

利用者満足度アンケート
ご協力ありがとうございました！

アンケートへのご回答、たくさんのご意見、お褒め
の言葉を頂戴し、ありがとうございました。
頂いたご意見や結果は真摯に受け止め、より質
の高いサービス提供につながるよう職員一同取り
組んで参ります。

この度、一身上の都合により9月末日で退職する事に
なりました。利用者の皆様、ご家族の皆様にも大変お
世話になりありがとうございました。
皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

労務員 畑山明

理髪日のお知らせ

フィール→ ７日（月）・２５日（金）・３０日(水)

今月は午後施行です。1週間前で予約締切

きれいや → １日（火）・１０日（木）・２６日（土）

第1週目(７日～１２日)体重測定

第３週目(２１日～2６日)誕生日週間

※散髪ご希望の方は事前にお知らせ下さい。

事前の申し込みが必要ですのでよろしくお願い致します。

☆ 1 0 月 の 予 定 ☆

※通所リハ休業日 ９日（水）2４日（木）
お間違いのないようにお願い致します

・柿の木 栗の木 かきくけこ

・ふく助 ふくふく 福袋 ふくふく 担(かつ)いで 福袋
＊ 昼食前に、口腔体操の一環で行っています。ご自宅でも是非！

他施設から視察に来られました

9月6日に滋賀県内の通所リハ（デイケア）4か所から
5名の方が当通所リハの視察に来られました。
これまでにもたくさんの方が見学に来られていますが、
皆様一様に第一声は「広いですね」と言われます。広い
施設内をどのように工夫して運用しているか、たくさんの
マシントレーニング機器等ご案内し
ました。ご利用者の皆さんにどのよう
にお過ごしいただいているかという
こともお伝えしました。「ここのご利用
者さんは皆ご自分で積極的にリハ
ビリをされていてすごいですね！」と
口々に言って帰って行かれました。
ご利用者の様子をほめていただき
私たちも鼻高々でした。


	スライド 1
	スライド 2

